
 

 

 

Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků pro období 2020 - 2023 

 
Zdroje:  
 

 Nabídky NIDV,CVLK,VCT, SŠMB 

 PF TUL – zapojení do projektů 

 SML – projekt Férové školy II 

 Krajský úřad Libereckého kraje  

 Ekologická centra 

 Učíme se venku, Jdete ven, Hravý herbář 

 Specialisté v oboru 

 Samostudium 

 Ostatní zdroje 

 

Cíle:  
 

 Zlepšit a prohloubit kompetence pedagogických pracovníků 

 Přinést nové směry a pohledy na osobnost učitelky mateřské školy 

 Zaměřit se na inovativní metody při práci s dítětem předškolního věku 

 Klást důraz na využitelnost nových prostředků v praxi 

 Získat poznatky v oblasti distančního vzdělávání předškoláků 

 Získat poznatky v oblasti digitálních kompetencí 

 Uplatňovat poznatky v praxi v návaznosti na ŠVP a TVP – Učíme se v zahradě 

 Konzultace se specialisty k potřebám pedagogů MŠ 

 

Aktivity v oblastech: 
 
Zlepšení práce s individualitou dítěte – Respektovat a být respektován 

PhDr. Jana NOVÁČKOVÁ, Csc. 

 Postupy při oprávněných nárocích vůči dětem nebo dospělým 

 Výchova, vzdělávání a základní lidské potřeby, Sebeúcta – duševní imunitní systém naší             

 osobnosti 

 Zvládání negativních emocí 

 Potřeba dohod a pravidel a jejich vytváření společně s dětmi 

 Rizika trestů a co místo nich 

 Rizika pochval a odměn a co místo nich 

 Rizika závislosti na autoritě, vedení dětí k samostatnosti a zodpovědnosti 

 

Prožitková pedagogika a rozvoj tvořivosti 

 Výtvarné techniky rozvíjející kreativitu u dětí 

 Individualizované vzdělávání na základě osobního prožitku – zkoumání, pozorování, 

experimentování, hodnocení – projekt Učíme se v zahradě 

 Vyjadřování pocitů, dojmů a prožitků pomocí dramatizace 



Rozvoj komunikačních dovedností u dětí 

 Komunikace s dítětem předškolního věku - PaedDr. Dana Kutálková 

 Prevence poruch řeči – Doc. PaedDr. Olga Zelinková,Csc 

Předškolní aktivity 
 

 Grafomotorika pro předškolní děti – Mgr. Klára Smolíková 
 

 Mimořádně nadané dítě – jeho charakteristické projevy a možné problémy - PhDr. Jitka Fořtíková, 
PhD. 

 
Zdroje financování :  
 

 Státní rozpočet 
 Zřizovatel 
 Ostatní zdroje – projekty, samoplátci 

 
 

Plán dalšího vzdělávání nepedagogických pracovníků pro období 2020 - 2023 
 

Zdroje:  
 

 Nabídky NIDV,CVLK 
 Portál - Jídelny 
 Krajský úřad Libereckého kraje  
 Specialisté v oboru 
 Samostudium 
 Ostatní zdroje 

 

Cíle:  
 Zlepšit a prohloubit kompetence provozních pracovníků pracovníků 
 Přinést nové směry a pohledy do provozní praxe 
 Zaměřit se na inovatívní metody práce 
 Získat poznatky v oblasti hygieny a bezpečnosti práce 
 Konzultace se specialisty v oboru 

 

 
Závěr:  
 
Pedagogickým i provozním pracovníkům školy jsou vytvořeny maximální podmínky pro další vzdělávání a 
doplnění specializací v oboru.  
 
 
 
                          Zpracovala:  Bc. V.T., ředitelka školy 
 
V Liberci dne 26.08.2020 


